

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS № 2022.09.14.01-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS BÁSICOS E COMPLEMENTARES PARA AMPLIAÇÃO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE/CE, CONFORME CONVÊNIO № 931189/2022 — FUNASA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

O MUNICIPIO DE SOLONÓPOLE/CE, através da **Secretaria Municipal de INFRAESTRUTURA**, torna público para conhecimento dos interessados a **REVOGAÇÃO** do certame em epígrafe, conforme *Parecer Jurídico*, de 29 de Setembro de 2022.

SOLONÓPOLE-CE, 29 DE SETEMBRO DE 2022.

FRANCISCO MATÇON PINHEIRO DE ANDRADE
SECRETARIO MUNICIPAL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA





Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

146

DESPACHO

SOLONÓPOLE/CE, 29 DE SETEMBRO DE 2022.

DA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

ASSUNTO: REVOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº2022.09.14.01-TP.

Senhora Presidente,

Sirvo-me do presente para solicitar e autorizar a REVOGAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.14.01-TP, com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS BÁSICOS E COMPLEMENTARES PARA AMPLIAÇÃO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 931189/2022 – FUNASA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, conforme os documentos em anexo:

- ✓ Justificativa
- ✓ Parecer Jurídico
- ✓ Termo de Revogação de Licitação

Assim sendo solicito a **REVOGAÇÃO** do referido processo licitatório, nos termos da Lei nº 8.666/93.

Atenciosamente,

FRANCISCO MATCON PINHEIRO DE ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA





ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE/CE TOMADA DE PREÇOS № 2022.09.14.01-TP

147

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Secretaria de Infraestrutura do Município de Solonópole, por meio do seu Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o Artigo 49 da Lei Nacional nº 8.666/93, alterada e consolidada e justificativa fundamentada no processo, resolve REVOGAR o presente processo administrativo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.09.14.01-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS BÁSICOS E COMPLEMENTARES PARA AMPLIAÇÃO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 931189/2022 – FUNASA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, por motivo de conveniência e oportunidade. Solonópole-CE, 29 de Setembro de 2022. Gerusa Dantas Vieira - Presidente CPL.

A SER PUBLICADO NO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2022.

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ:
- DIARIO DO NORDESTE
- DIARIO OFICIAL DA UNIAO

